Clerical delinquents to be punished, not by fines, but rather by deposition.

ii. Preterea dolentes intelleximus, quod correctiones in uestra diœcesi, ut dicitur, per mulctam pecuniariam in passim fiant; et hoc uel clericorum delinquentium, et sua flagitia uel facinora prolongata redimentum per annos singulos, ut eis quasi uideatur uendi licentia delinquendi

(et hoc etiam interdum in tam notabili quantitate, ut sic mulctati nec sufficient fabricis nec pauperibus prouidere, nec hospitalitatis sustinere gratiam, ut tenentur secundum canonicas sanctiones), uel etiam laicorum; imposta eis primitus pena tanti horroris corporea, ut eam per pecuniam redimere compellantur. In clericis igitur puniendis pro lubricitatis uitio teneri precipimus regulas reuerendorum patrum bone memorie Othonis et Ottoboni, sedis Apostolice legatorum; ut, uidelicet, quicunque per mensis spatium tenuisse repertus fuerit concubinam, si monitus non uitet perpetuo reciduum cum habita uel quacunque alia, extunc omni ecclesiastico beneficio sit priuatus. Quando uero pro contumacia uel alterius generis criminis rectores ecclesiarum pena sint pecuniaria puniendi, puniantur adeo moderate, quod non redundet ipsorum pena in dampnum pauperum, quibus tenentur ex suscepto regimine prouidere; uel potius

[VISITATION OF WELSH DIOCESES BY ARCHBISHOP PECKHAM.]

pena ab eis extorta, in utilitatem subditorum eis pauperum, uel in fabricas, conuertatur.

Laymen by corporal punishment or by alms or uandum, ut illo magis genere puniantur, cuius timor pilgrimages. iii. In laicis etiam puniendis hoc esse credimus obseruandum, ut illo magis genere puniantur, cuius timor magis eos retrahit a peccato. Huic autem regule canonicie directe faciunt contrarium, qui penam corporalem in sue fomentum auaricie presumunt in pecuniariam transmutare. Dum enim puniendi penam pecuniariam preeligunt, corporalem procul dubio magis horrent. Esset igitur talibus horror pene corporee mitigandus, ne uideantur ministeriales uestri auaricie stimulis agitari. Laici igitur illi, quibus fustigationes publice non conueniunt, uel qui iciuniorum non possunt tolerare rigores, sunt peregrinationibus fatigandi, et onerandi elemosinis non suspectis. Idcirco enim Salvator discipulis ad predicandum missis inhibuit, ne portarent pecuniam uel haberent; ut, uidelicet, non suspectos de questu se toti seculo exhiberent.

Religious to observe their Rules. iv. Preterea religiosos omnes vestre iurisdictioni subiectos ad obseruantiam regularem inducatis solicite in uestrorum remissionem omnium peccatorum; monachos specialiter iuxta B. Benedicti Regulam et statuta maiorum nostrorum ab esu carnium retrahentes; nullius uerbis fidem adhibentes, asserentis secum uel cum monasterio suo fuisse per sedem Apostolicam de edendis carnis dispensatum.

Their revenues to be administered by treasurers. v. Cuiuscunque autem professionis religiosi uel religiose existant, non permittatis Priorem aut Priorissam, Abbatem uel Abbatissam, bona monasterii pro sue uoluntatis arbitrio contrectare. Sed in quolibet monasterio duo uel due discretiores ceteris elegantur, qui thesaurarii uel thesaurarie appellantur; quorum custodie tota domus pecunia commendetur; ter in anno de receptis et expensis ratiocinium fideliter reddituri. Et tam Prior quam Priorissa, Abbas uel Abbatissa, quam quelibet persone monasterii, de thesaurariorum ipsorum manibus expensas suas recipiant, et nullatenus aliunde. Et quicunque contrarium fecerit, tanquam proprietarius puniatur.

Idlers to be punished. vi. Preterea, quia otiositas est mater et alumna omnium uitiorum, obsecramus amore Domini Iesu Christi, quatenus populares vestre dioecesis ab otio totis uiribus retrahatis; illis qui pertinaciter fuerint otiosi subtrahentes, dum tales fuerint,

[VISITATION OF WELSH DIOCESES BY ARCHBISHOP PECKHAM.]

ecclesiastica sacramenta. Quod cum humano generi post peccatum sit preceptorie labor impositus corporalis, qui non solum in agris excolendis intelligitur, uerum etiam in quolibet artificio uel studio licito et honesto; cum etiam Salvator Ipse precisam de hoc supratactam ediderit sententiam, dicens, "quod dignus est operarius cibo suo;" cum etiam Apostolus, eodem spiritu predicto, decreto statuit negatiuo, "ut si quis operari renuit, non manducet;" constat certissime in statu damnationis existere quemlibet otiosum, qui sc. pro loco et tempore contemnit diebus singulis utiliter occupari.

And usury. vii. Est etiam malum summe contrarium pietati, malum sc. usurarie prauitatis, quod de cupiditatis sulphurea radice incipit apud multos fructus producere uenenatos, et per ramos plurimos se dilatat; dum passim carius uenduntur uictualia mutuanti, quam in promptu pecuniam in pretio numeranti; dum insuper nonnulli pretium rerum uenalium metiuntur, non a uenditionis uel alio determinato tempore, sed in toto anni periodo, quando fuerint huiusmodi cariora. Hec igitur et similia scandala, que inuenimus non paucos in vestra dioecesi per iuris ignorantiam maculasse, per hoc etiam quod non inuenerunt aliquos, qui huiusmodi criminum eis laqueos explicarent, studeatis solertius et solicitius extirpare; cum non ignoratis, quod ignorantia subditorum est damnatio negligentium prelatorum.

Qualiter autem presentis ordinationis nostre seriem fueritis excuti, nobis in fratrum congregacione proxima fideliter intimetis; scientes quod multum moleste feremus, si circa hec vos aut vestros inuenerimus negligentes. Valeat, etc. Dat. apud Lanthonium Primam, nonis Augusti, A.D. 1284, ordinationis nostre sexto. [Reg. Peckh. fol. 299; and in Wilk., II. 106, 107.]